АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Новоникольское

                           от      15 .02.2017 г.                                    №  13
Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления выплат стимулирующего характера  директору муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района» Республики Мордовия

    Во  исполнение  Указов  Президента Российской Федерации от 07.05. 2012 года  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  Плана мероприятий  («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные  на повышение эффективности сферы культуры Республики Мордовия (2013-2018 годы»), утвержденного постановлением Правительства Республики Мордовия от 25 февраля 2013  г. № 56, Постановлением  Главы  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  от 07 февраля 2017 года № 59 «О совершенствовании системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Ельниковского муниципального района», администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое  Поло​жение о порядке и условиях выплат стимулирующего характера директору муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района» Республики Мордовия, согласно приложения 1
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального опубликования.
    3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                Л.В. Самылина

Приложение 1

к постановлению Администрации

Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

                                                                                                                  от    15.02.2017 г. № 13
Положение

о порядке и условиях осуществления выплат стимулирующего характера  директору муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района» Республики Мордовия
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке  и  условиях осуществления  выплат стимулирующего характера директору муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района» Республики Мордовия (далее – Положение) разработано в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05. 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  Плана мероприятий  («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные  на повышение эффективности сферы культуры Республики Мордовия (2013-2018 годы»), утвержденного постановлением Правительства Республики Мордовия от 25 февраля 2013  г. № 56, Постановлением  Главы  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  от 07 февраля 2017 года № 59 «О совершенствовании системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Ельниковского муниципального района», «Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений.

1.2. Выплаты стимулирующего характера директору МУК «КДЦ Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района» Республики Мордовия (далее – Директор Учреждения) устанавливаются в целях усиления материальной заинтересованности  директора, развития  творческой активности, эффективности проведения мероприятий, удовлетворенности посетителей представляемыми  библиотечными услугами, повышения качества работы, проявления инициативы при выполнении поставленных задач, успешного и добросовестного исполнения должностных обязанностей.

1.3. Выплата стимулирующего характера Директору Учреждения производится на основании количества баллов по критериям и итогового оценочного листа распределения стимулирующего фонда за отчетный  месяц.

1.4.   С целью выработки объективных  предложений  руководителя Учреждения по оценки  результатов выполнения показателей (критериев), эффективности деятельности  Учреждения, создается  Комиссия

     2. Организация деятельности  Комиссии

          2.1. Комиссия  создается в количестве 3 человек.  В состав Комиссии  могут входить: Глава  сельского поселения, главный бухгалтер администрации, руководитель МУК  КДЦ, депутаты Новоникольского сельского поселения;

          2.2.  Работу Комиссии  возглавляет председатель, который избирается

из состава Комиссии. Председатель организует и планирует  работу Комиссии, ведет заседания, контролирует выполнение принятых решений.

           2.3   Секретарь Комиссии поддерживает связь и своевременно передает всю информацию членам Комиссии, ведет протоколы заседаний, оформляет итоговый оценочный лист, выдает выписки из протоколов и решений, ведет иную документацию Комиссии.

2.4. Заседания Комиссии  проводятся  по мере  необходимости, но не реже одного  раза  в  месяц .

2.5. Заседание  Комиссии  является  правомочным,  если на нем  присутствует не менее 2/3 ее членов. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от  общего  количества  присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии  имеет один голос.  В случае равенства голос председателя является решающим .

           2.6. Все  решения  Комиссии  оформляются  протоколом, который подписывается  председателем и секретарем.

           2.7. По принятому решению Глава Новоникольского сельского поселения издает Распоряжение о начислении выплат стимулирующего характера в отношении  директора МУК «КДЦ Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района» Республики Мордовия .
3. Виды, порядок и  условия выплат стимулирующего характера

3.1. В целях повышения эффективности деятельности Учреждения,

повышения материальной заинтересованности Директора Учреждения  в результатах своего труда  устанавливаются следующие виды выплат стимулирующего характера:

- выплата по итогам работы за отчетный месяц;
-единовременная выплаты  за интенсивность и высокие результаты работы.

3.2. Выплата по итогам работы за месяц Директору Учреждения выплачивается с учетом результатов деятельности,  в соответствии с критериями оценки, при условии выполнения плановых показателей эффективности работы,  указанных в Приложении 1 к настоящему Положению.
В случае невыполнения плановых показателей размер ежемесячной выплаты снижается  пропорционально проценту невыполнения плана.

Ежемесячная выплата начисляется Директору ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным.
Сумма выплаты по итогам работы за месяц корректируется в соответствии с «Дорожной картой», утвержденной администрацией поселения и среднемесячной начисленной заработной платы в Ельниковском муниципальном районе
3.3. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы выплачивается директору единовременно за выполнение отдельных, особо важных заданий, поручений  Учредителя, выполнение отдельных заданий, неотложных и срочных работ, связанных с реализацией районных, республиканских и ведомственных целевых программ. При премировании учитывается:

интенсивность и напряженность работы;

особый режим работы (ненормированный рабочий день, работа в выходные и   праздничные дни, ночное время суток);

непосредственное участие в реализации районных,  республиканских и ведомственных целевых программ, мероприятий в сфере культуры и искусства.

Размер премии может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к базовому должностному окладу.
Максимальный  размер   выплаты не может быть выше одного базового оклада директора Учреждения.
      3.4. Директору Учреждения, не выполнившему критерии эффективности, получившему в данном месяце административные взыскания, другие нарушения, выплата не начисляется или начисляется не полностью.

              Ежемесячная выплата не назначается Директору Учреждения, имеющему дисциплинарное взыскание за отчетный месяц.
    3.5. Начисление ежемесячной выплаты производится на основании показателей по критериям в соответствии с ежемесячной отчетностью по итогам работы Директора за отчетный период.
   3.6. Начисление ежемесячной премии по итогам работы осуществляется одновременно с начислением заработной платы за соответствующий месяц.
                  Приложение 1
к Положению о порядке  и  условиях осуществления

 выплат стимулирующего характера

 директору МУК «КДЦ Новоникольского
сельского поселения Ельниковского муниципального района»

Основные критерии результативности руководителя

МУК « КДЦ Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района» Республики Мордовия
	№
	Критерии
	Содержание показателей
	Значимость
критерия,

баллов

	1.
	Выполнение муниципального задания

	Выполнение плановых показателей деятельности по количеству  мероприятий
	10

	Динамика общего количества граждан (зрителей), вовлечённых в мероприятия
	5

	Участие в районных, республиканских конкурсах, фестивалях
	5

	2.

	Эффективность управленческой деятельности

	Исполнительская дисциплина (качественное ведение документов, своевременное предоставление материалов и отчетов)
	10

	Отсутствие зарегистрированных замечаний и нареканий по выполнению должностных обязанностей со стороны Учредителя
	10

	Обеспечение выполнения требований пожарной безопасности и электробезопасности, охраны труда: отсутствие травматизма работников
	10

	Тщательность и точность  в исполнении порученной работы, отсутствие  обоснованных письменных или устных жалоб
	10

	Дополнительный объем работы, не входящий в основные функции.  Проведение самостоятельной творческой работы. Взаимодействие  с администрацией     сельского поселения
	10

	3.
	Создание условий для организации и обеспечения жителей услугами организаций культуры

	Эстетические условия оформления помещений для проведения мероприятий, состояние территории вокруг учреждения
	5

	Качественная подготовка и проведение мероприятий
	5

	4.
	Повышение имиджа МУК КДЦ
	Представление информации в СМИ, размещение на информационных стендах поселения
	10

	5 .
	Дополнительный объем работы, не входящий в основные функции
	Выполнение обязанностей  библиотекаря
	10

Приложение 2

к Положению о Порядке и условиях осуществления

 выплат стимулирующего характера директору МУК «КДЦ Новоникольского

сельского поселения Ельниковского муниципального района»

  РЕЙТИНГОВЫЙ ЛИСТ  ДИРЕКТОРА УЧРЕЖДЕНИЯ

                                                                           За                             месяц          201     года

	Критерии
	Значимость

критерия в %

	%

исполнения

показателя
	Фактический размер премии

	1 Выполнение муниципального задания
	20%

	2. Эффективность управленческой деятельности
	50%

	3. Создание условий для организации и обеспечения жителей услугами организаций культуры
	10%

	4. Повышение имиджа МУК КДЦ
	10%

	5. Дополнительный объем работы, не входящий в основные функции
	10%

	                          ИТОГО
	100%

   Согласовано:

Директор МУК «КДЦ Новоникольского сельского поселения»                                             Недякина Е.И.